Q/Í^wmcíjítalda ^áiâmcta <£ '̂.(/jfiáúíca de Sae ^dtoe^ue ^
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/IVIF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroqüe.sp.gov.br

São Roque - 'ATerra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR 697/2020

São Roque, 29 de junho de 2020.

O)

X
h-

o
d)

ll
o o

cviO
T- h-

ocr
C\J ô
So

Ilustríssimo Senhor, g] â
CO
Q) O

O O

® CE

CO c
C\J —
h- 0)
00

(Ü

<-^
> c
— B

<
o ^Q o
Z c
< d)
Ul E
—3 D

Com os cordiais cumprimentos, venho, por meio

deste, solicitar a Vossa Senhoria, junto à Ouvidoria da Guarda

Municipal de São Roque, informações a respeito da utilização dos

últimos nove guardas municipais contratados.

Conforme denúncia anônima, os novos guardas

municipais contratados pela Prefeitura estão trabalhando embarcados nas 80

viaturas da GCM e, consequentemente, no trabalho operacional, mesmo não âg
c E

estando armados. ||
'ct é

Diante do exposto, solicito o encaminhamento de =^8
fO CO
c o

ÜC^
lü ^

D"

COseguintes informações: CO.!
CO "co

- Cd

.= CO

1. A Ouvidoria da GCM tem conhecimento de tal fato? Se o|

sim, quais as providências que foram adotadas?

2. Informar se há embasamento legal para tal procedimento

e, caso positivo, encaminhar o respectivo respaldo legal?

o íd
C -

^Id
E.ç

.2 o

CO
LU O

'c
o
ü

Este Vereador que vos subscreve entende que é s
CL

um risco expor os novos guardas municipais ao serviço operacional sem o

devido armamento.

Q/^amícò/tcoída ^Átâ/n.cía (ádiMaâtíca de (^ãa 'Wl.o^fue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Ao

Ilustríssimo Senhor

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA

Ouvidor da Guarda Civil Municipal de São Roque - SP

CD
d)

i
o o

cviCD
1-

oí

c\j .2^
cE «o
0 o

o o

S I
Vereador §5

CO C
CM —
fv- Q)
00 w
T- CO

<-s
> c
d

Q o
Z c

BRUNO CÉSAR OCTÀVIG CAPARELLI ^1
Q O
GC^
LU 0

PROTOCOLO N» CETSR 29/06/2020 -10:27 5371/2020 g g
üC o
i_ 0
O 0
Q. CO

0 CÕ
C E
0 0

0 jq

"S ^0 OJ
C ü

0 .2
0 W

- CÔ
g3
•Õ.2
§8
•8 o.

•o ®
o Í3

S0 CD

O 0
C -

^ 0
E c

8°
2

0
CL